
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Новотроицкая основная общеобразовательная школа» 

 
ПРИКАЗ 

 
  12.07. 2021г.        с. Новотроицкое                              № 43-о 
 
О создании Центра образования 
естественно-научной и 
технологической направленностей 
«Точка роста» на базе МБОУ 
«Новотроицкая ООШ» 

 
 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей», в целях реализации 
мероприятий федерального проекта «Современная школа» по созданию центров 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Новотроицкая основная общеобразовательная школа» (далее - 
МБОУ «Новотроицкая ООШ») центр образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ 
«Новотроицкая ООШ» (приложение 1). 

3. Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование 
и развитие) центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» Фролова Ивана Владимировича, учителя 
математики. 

4. Утвердить порядок решения в 2021 году вопросов материально-технического 
и имущественного характера центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (приложение 2). 

5. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий в центре образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на 2021/2022 учебный год (приложение 3). 

 
Директор    Масалович М.В. 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-01-30T09:19:06+0500




